
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN ADMINISTRATIVA
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2022

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 386,304,962.35 $ 0.00 $ 99,014,154.55$ 287,290,807.80$ 287,290,807.80$ 386,304,962.35PODER LEGISLATIVO

$ 7,049,949,100.07 $ 822,349,793.99 $ 1,478,062,538.78$ 6,225,715,983.30$ 6,394,236,355.28$ 7,872,298,894.06PODER EJECUTIVO
88,066,892.32 88,528,820.00461,927.68 55,360,261.50 54,245,733.41 33,168,558.50DESPACHO DEL EJECUTIVO

268,159,847.74 270,107,119.011,947,271.27 167,244,641.74 165,233,409.97 102,862,477.27SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
168,243,884.13 173,981,160.205,737,276.07 11,917,871.87 11,850,159.89 162,063,288.33SECRETARIA DE BIENESTAR E IGUALDAD SUSTANTIVA
703,193,269.96 710,439,783.687,246,513.72 352,511,331.27 348,607,429.90 357,928,452.41SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
114,397,066.57 146,962,016.5732,564,950.00 81,037,290.83 80,302,032.07 65,924,725.74SECRETARÍA DE DESARROLLO SUSTENTABLE
957,623,908.73 958,978,724.401,354,815.67 739,458,559.74 737,945,030.31 219,520,164.66SECRETARÍA DE EDUCACIÓN

59,604,778.14 59,604,778.140.00 28,471,147.95 28,147,403.68 31,133,630.19SECRETARÍA PARA LA HONESTIDAD Y BUENA GOBERNANZA
62,539,161.42 62,539,161.420.00 26,227,672.27 25,885,375.31 36,311,489.15SECRETARÍA DE TURISMO
66,087,083.57 71,865,351.615,778,268.04 31,329,635.67 30,882,819.75 40,535,715.94SECRETARÍA DE ECONOMÍA

127,675,817.28 244,735,343.86117,059,526.58 126,891,652.79 124,696,294.36 117,843,691.07SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL
454,907,124.29 935,029,843.16480,122,718.87 479,801,842.71 474,855,210.31 455,228,000.45SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA
856,512,775.20 857,217,725.92704,950.72 621,330,577.92 610,540,641.43 235,887,148.00SECRETARÍA DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA
673,944,886.73 673,207,610.66)(737,276.07 1,142,668,073.76 1,136,648,067.25 )(469,460,463.10EROGACIONES GENERALES
217,347,745.00 217,347,745.000.00 632,009,703.43 627,216,926.14 )(414,661,958.43JUBILACIONES Y PENSIONES

2,041,048,002.58 2,207,465,432.41166,417,429.83 1,778,403,107.30 1,653,364,713.05 429,062,325.11SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
118,179,420.92 117,835,803.82)(343,617.10 80,231,122.78 76,769,138.72 37,604,681.04SECRETARÍA DE MOVILIDAD

72,417,435.49 76,452,474.204,035,038.71 39,341,861.75 38,525,597.75 37,110,612.45SECRETARÍA DEL TRABAJO Y JUSTICIA LABORAL

516,883,120.96 0.00 43,521,956.02470,361,164.94473,361,164.94516,883,120.96PODER JUDICIAL

1,037,577,948.62 0.00 229,562,601.97802,265,395.17808,015,346.651,037,577,948.62ORGANISMOS AUTÓNOMOS

2,484,476,740.00 0.00 483,818,193.782,000,658,546.222,000,658,546.222,484,476,740.00MUNICIPIOS

13,606,605,816.00 447,442,029.31 3,818,212,489.1510,235,749,185.1310,235,835,356.1614,054,047,845.31GASTO FEDERALIZADO

$ 25,081,797,688.00 $ 1,269,791,823.30 $ 20,199,397,577.05 $ 20,022,041,082.56 $ 6,152,191,934.25$ 26,351,589,511.30TOTAL DEL GASTO

66


